

Złota Maską dla Hanny Zbyryt

Prestiżową nagrodę - Złotą Maskę - Hanna Zbyryt, aktorka z Zakopanego, otrzymała za rolę w „Zemście”, spektakl, który można zobaczyć na deskach częstochowskiego teatru.

Złotą Maskę za rok 2023 w kategorii aktorstwo Hanna Zbyryt otrzymała za rolę Kustoszkii w spektaklu „Zemsta” Aleksandra Fre-

dry, w reżyserii Joanny Drozdy. Spektakl ten jest w repertuarze Teatru im. Adama Mickiewicza w Częstochowie, z którym aktorka z Podhala związana jest od lat.

Złota Maską to honorowa nagroda przyznawana przez przedstawicieli mediów województwa śląskiego. Przeznaczona jest dla wybitnych postaci polskiego teatru i filmu. Jej dotychczasowymi laureatami byli m.in. Andrzej Seweryn, Daniel Olbrychski, Janusz Gajos i Anna

Dymna. Nagroda wręczana jest corocznie podczas gali z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru.

Podhalańska widownia może zobaczyć Hannę Zbyryt także na deskach jej autorskiego, prywatnego Teatru Rozrywki RZT w Zakopanem. Najbliższy spektakl pod Giewontem 4 maja. Zobaczymy wtedy „Sekstera” - spektakl w formie stand-upu z muzyką na żywo lat 50. bz

HANNA ZBYRYT

- absolwentka Akademii Sztuk Teatralnych im. Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie (wydział zamiejscowy we Wrocławiu) oraz Studium Tańca w Nowohuckim Centrum Kultury w Krakowie. Jest współzałożycielką i aktorką Teatru Rozrywki RZT Szymaszkowa w Zakopanem. Występowała m.in. w Teatrze Tańca przy Politechnice Częstochowskiej. Współpracowała też z Teatrem Pantomimy Henryka Tomaszewskiego i Instytutem Jerzego Grotowskiego we Wrocławiu.

W Teatrze im. Adama Mickiewicza w Częstochowie zadebiutowała jako nastolatka w realizacjach m.in. Adama Hanuszkiewicza („Wesele”, „Romanse i ballady”, „Pan Tadeusz”). W 2013 roku powróciła na częstochowską scenę, wcielając się w rolę Mary w „Przyjaznych duszach”.

Od września 2018 roku jest etatową aktorką częstochowskiego teatru.



Prestiżowa Złota Maską powędrowała w tym roku do artystki z Zakopanego Hanny Zbyryt za rolę Kustoszkii w spektaklu „Zemsta” Aleksandra Fredry, granym w częstochowskim Teatrze im. Adama Mickiewicza.